. f .

1

I ·
1

1

1

1

~--~-~~~
<fj>aJácio; c;g~ li '54ntenó!v ?f;Uas]I

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo Nº 004.306/2018
ABERTURA: 22/10/2018- 17:40:58

REQUERENTE: COMISSAO DE FINANCAS

DESTINO: PROCURADORIA

1 ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

, DESCRIÇÃO:"APROVA PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, REFERENTE Ps CONTAS DO
MUNICIPIO DE LINHARES STADO DO ESPÍRITO SANTO, RELATIVA AO
EXERCÍCIO DE 2q,1s, PR AD P~LO SENHOR JAIR CORREA E DÁ

Tramitação
r

Data

w _j_JJ_/ _&___

/ / ------

/ / ------

1 / ------

/ / ------

/ / ------

/ / ------

/ / ------

/ / ------

/ / ------

/ / ------

.,

/ /
"-.------·~

~~fkq],~
<!}>~ ~~ '' dlink/w!t! cglias)'

DECRETO LEGISLATIVO Nº.160/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, com base no Parecer Prévio do
Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo,
referente as contas do exercício de 2015, da
Administração Municipal, gestão do então Prefeito
J air Correa, faz saber:

Considerando o Processo nº.03787/2016-9, (APENSOS: TC-01052/2015-4, e TC-01053/2015-9),
encaminhado através do Oficio 00866/2018-5 pelo_Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Espírito

·Santo, relatando quanto ao Parecer Prévio TC 084/2017-Plenário; RT-0517/2016-7; MT-0966/2017-
1; ITC-03200/2017-7, que versa sobre a Prestação de Contas Anual/2015.

Considerando o disposto "b", II, do art. 62 e art. 182 e 183 do Regimento Interno desta Casa, c/c o
Inciso X do art. 16, 39 e 40 da Lei Orgânica Municipal, com amparo no art. 71 da Constituição
Estadual, e, art. 82 § 1° da Lei 4.320/64.

DECRETA:

Art. 1 º A Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aprovou na Sessão Ordinária do
dia 22/10/2018, Projeto de Decreto Legislativo de autoria dos Pares que compõem a Comissão de
Finanças, Vereadores: Jean Menezes - Presidente; 1oel Celestrini - Relator; e Marcelo Pessoti -
Membro.

Art. 2° As contas da gestão Administrativa do Ex-Prefeito Municipal de Linhares, Senhor Jair Correa,
relativas ao exercício de 2015, ficam aprovadas com ressalvas, na forma recomendada pelo Parecer
Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara · cipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois dias do
mês de outubro do ano dois mi dezoito.

Ricardo Bonomo Vasconcelos

Presidente

Av. José Tesch, 1021- Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

~~~~~
~~se~,, df.niRJw;v ~UasJ'

DECRETO LEGISLATIVO Nº.160/2018

Ofl'c_,,tQ

elo et--0 f ML. - ......._ hnara Municipal de Linhares,
:o Santo, no uso de suas
bm base no Parecer Prévio do
do Estado do Espírito Santo,

:; do exercício de 2015, da
1

icipal, gestão do então Prefeito
1

:r:
1

. J f\'\ ~ OÍC\. f>\D. O'fV? uou;io '
Considerando o Processo · J 16~) JIQI~ (2015-4, e TC-01053/2015-9),
encaminhado através do Oficio 00866/2018-5 pelo hgteg10 1nounru ue Contas do Estado do Espírito
Santo, relatando quanto ao Parecer Prévio TC 084/2017 -Plenário; RT-0517/2016-7; MT-0966/2017-
1; ITC-03200/2017-7, que versa sobre a Prestação de Contas Anual/2015.

Considerando o disposto "b'', II, do art. 62 e art. 182 e 183 do Regimento Interno desta Casa, c/c o
Inciso X do art. 16, 39 e 40 da Lei Orgânica Municipal, com amparo no art. 71 da Constituição
Estadual, e, art. 82 § 1 º da Lei 4.320/64.

DECRETA:

Art. 1 º A Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aprovou na Sessão Ordinária do
dia 22/10/2018, Projeto de Decreto Legislativo de autoria dos Pares que compõem a Comissão de
Finanças, Vereadores: Jean Menezes - Presidente; Joel Celestrini - Relator; e Marcelo Pessoti -
Membro.

Art. 2° As contas da gestão Administrativa do Ex-Prefeito Municipal de Linhares, Senhor Jair Correa,
relativas ao exercício de 2015, ficam aprovadas com ressalvas, na forma recomendada pelo Parecer
Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara M · cipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois dias do
mês de outubro do ano dois mil e ezoito.

Ricardo Bonomo V asconcel
Presidente

Av. José Tesch, 1021- Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500

www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

~~de;~~
<f]J~ ~~li 81[/1ÍR,IWI{; ~~I

"APROVA PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

REFERENTE ÀS CONTAS DO MUNICIPIO DE

LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

RELATIVA AO EXERCÍCIO DE 2015,

PRESTADAS PELO SENHOR JAIR CORREA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Art. 1º - Fica aprovado o Parecer Prévio de nº 084/2017 do Tribunal

de Contas do Estado do Espírito Santo, recomendando a APROVAÇÃO COM

RESSALVAS da Prestação de Contas Anual do Município de Unhares,

referente ao exercício de 2015, sob a responsabilidade do senhor Jair

Correa.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

aprovação, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário "Joaquim Calmon", aos quinze dias do mês de outubro do

ano de dois mil e dezoito.

JOEL CELESTRINI

Relator

MARCELO PESSOTI

Membro

Av. José Tesch, 1021- Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500

www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

~~b~~
<j}Jaládo,, se~'' JAnteno;v ct;fias)' ~~~s---... ~

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

"APROVA PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

REFERENTE ÀS CONTAS DO MUNICIPIO DE

LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

RELATIVA AO EXERCÍCIO DE 2015,

PRESTADAS PELO SENHOR JAIR CORREA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Art. 1º - Fica aprovado o Parecer Prévio de nº 084/2017 do Tribunal

de Contas do Estado do Espírito Santo, recomendando a APROVACÃO COM

RESSALVAS da Prestação de Contas Anual do Município de Unhares,

referente ao exercício de 2015, sob a responsabilidade do senhor Jair

Correa.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

aprovação, revogando-se as disposições em contrário.

Plenário "Joaquim Calmon", aos quinze dias do mês de outubro do

ano de dois mil e dezoito.

JEAN VERGILIO ACÁCIO DE MENEZES

Presidente

JOEL CELESTRINI

Relator

MARCELO PESSOTI

Membro

Av. José Tesch, 1021- Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500

www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo Nº 004306/2018
ABERTURA: 22/10/2018 - 17:40:58

REQUERENTE: COMISSAO DE FINANCAS

DESTINO: PROCURADORIA

ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DESCRIÇÃO:"AP~OVA PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, REFERENTE AS CONTAS DO
MUNICIPIO DE UNHA ES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, RELATIVA AO
EXERCÍCIO DE 2015, ES PELO SENHOR JAIR CORREA E DÁ

.. '

f . Je;c;g~

'/j)alfwuy ~~ '' dtni&uw ~lias)'

DECRETO LEGISLATIVO Nº.160/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Linhares,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, com base no Parecer Prévio do
Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo,
referente as contas do exercício de 2015, da
Administração Municipal, gestão do então Prefeito
J air Correa, faz saber:

Considerando o Processo nº.03787/2016-9, (APENSOS: TC-01052/2015-4, e TC-01053/2015-9),
encaminhado através do Oficio 00866/2018-5 pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Espírito
Santo, relatando quanto ao Parecer Prévio TC 084/2017 - Plenário; RT-0517/2016-7; MT-0966/2017-
1; ITC-03200/2017-7, que versa sobre a Prestação de Contas Anual/2015.

Considerando o disposto "b", II, do art. 62 e art. 182 e 183 do Regimento Interno desta Casa, c/c o
Inciso X do art. 16, 39 e 40 da Lei Orgânica Municipal, com amparo no art. 71 da Constituição
Estadual, e, art. 82 § 1° da Lei 4.320/64.

DECRETA:

Art. 1° A Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aprovou na Sessão Ordinária do
dia 22/10/2018, Projeto de Decreto Legislativo de autoria dos Pares que compõem a Comissão de
Finanças, Vereadores: Jean Menezes - Presidente; Joel Celestrini. - Relator; e Marcelo Pessoti -
Membro.

Art. 2° As contas da gestão Administrativa do Ex-Prefeito Municipal de Linhares, Senhor Jair Correa,
relativas ao exercício de 2015, ficam aprovadas com ressalvas, na forma recomendada pelo Parecer
Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara M · ºpai de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois dias do
mês de outubro do ano dois mil e e oito.

Ricardo Bonomo Vasconcelos
Presidente

Av. José Tesch, 1021- Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51